
Program VIII. Jarní interaktivní konference
SVL ČLS JEP  •  25.–27. dubna 2014 • Praha, Slovanský dům

pátek 25. dubna neděle 27. dubnasobota 26. dubna

  9.45–10.00 �Slavnostní�zahájení�
Svatopluk Býma

10.00–10.45 Hypertenze�a�diabetes 
 Přístup�k�léčbě�hypertenze�u�diabetiků 
 Jiří Widimský jr.

Blokátory�RAAS�ve�fixních�kombinacích�pohledem�farmakologa
Jiří Slíva
Kdy�se�stává�spolupráce�praktického�lékaře�a�diabetologa�
nejvýhodnější�
Igor Karen, Štěpán Svačina

10.45–11.00 Kávová přestávka
11.00–11.45  Legislativa

Nový�občanský�zákoník�pro�statutární�zástupce
 Alica Obertová, Ján Béreš
11.50–12.35 Vzácná�onemocnění

Lysozomální�střádavá�onemocnění�–�morbus�Gaucher
(přednáška�je�sponzorována�firmou�Shire)
Věra Malinová

12.35–13.30 Polední občerstvení  
13.30–14.45 Hypertenze�a�kardiovaskulární�riziko

Kombinovaná�terapie�hypertenze�u�nemocného�s�vysokým�
kardiometabolickým�rizikem
Hana Rosolová
Hypertenze�a�dyslipidemie:�synergie�v�patogenezi�i�prevenci�
aterosklerózy�–�Michal Vrablík
ACE�inhibitory�vs.�AT1�blokátory�–�nové�střípky�do�„staré“�
mozaiky�–�Josef Kořínek
Význam�centrálních�antihypertenziv�v�léčbě�hypertenze
Miroslav Souček

14.50–15.35 Léčba�deprese�a�nespavosti
Jak�postupovat�při�volbě�antidepresiva
Marta Holanová
Vliv�hypnotik�a�antidepresiv�na�spánkovou�architekturu
Karel Šonka

15.35–15.50 Kávová přestávka
15.50–16.35 Čím�může�očkování�překvapit�VPL

Čím�nás�překvapí�očkování�v�roce�2014
Roman Chlíbek
Cestovní�medicína�a�VPL�–�Igor Karen
Kontrola�hladin�protilátek�–�očkování�proti�VHB
Cyril Mucha

16.40–17.30 Varia�I
Rivoroxaban�-�perorální�antitrombotikum�s�dávkováním�
1x�denně�(přednáška�společnosti�Bayer�s.r.o.)
Jaromír Chlumský
Kazuistiky:�Metastázy�nádorů�nejasného�původu
Zuzana Miškovská

  9.00–10.00 �Prevence�v�ordinaci�VPL
Proc�chránit�proti�pneumokokovým�infekcím�nejen�starší�
osoby,�ale�i�mladší�rizikové�pacienty?
Jiří Beran
Komu�a�kdy�vysoké�dávky�statinů?
Michal Vrablík
Funkční�potraviny�s�rostlinnými�steroly
Jiří Brát

10.00–10.20 Kávová přestávka  
10.20–11.05 Žena�po�porodu

Gynekolog:�poporodní�trauma�a�z�toho�vyplývající�problémy,�
např.�inkontinence,�laktační�psychóza,�mastitidy
Lukáš Horčička
Sexuolog:�sexuální�dysfunkce�v�souvislosti�s�porodem�
a�poporodní�traumatem,�ale�i�poporodním�laděním
Zlatko Pastor
Rehabilitační:�vertebrogenní�obtíže,�inkontinence�moči�
a�stolice,�problematická�epiziotomie,�lymfedém,�diastáza�
břišních�svalů�–�Jana Vlková

11.15–12.00 Využití�venofarmak�v�konzervativní�i�intervenční�léčbě�CVD
Využití�venofarmak�v�semiinvazivní�léčbě�CVD
Julia Stracenská 
Využití�venofarmak�v�chirurgické�léčbě�varixů
Robert Vlachovský
Interaktivní�blok�–�Jana Vojtíšková

12.00–12.45 Polední občerstvení
12.45–13.45 Varia�II
� Klinická�etika�– Jaromír Matějek
� Plicní�arteriální�hypertenze–�Pavel Jansa
 Exantémy�– Jitka Dobešová
13.50–14.35 Alergologie/hypertenze�
 Antihistaminika�–�účinnost�a�bezpečnost
� Petr Čáp 
 Prospěšnost�beta-blokátorů�v�klinické�praxi
� Jiří Widimský jr. 
14.35–14.50 Kávová přestávka 
14.50–16.20 Varia�III�
  Multioborová�spolupráce�při�léčbě�pacientů�

s�roztroušenou�sklerózou 
Ivana Kovářová 
 Co�nového�v�diagnostice�a�léčbě�dysfunkcí�štítné�žlázy? 
Zdeňka Límanová 
 Možnosti�detekce�ischemické�choroby�dolních�končetin�
a�jejich�úskalí 
Bohumil Skála 

����8.30–9.15� Spolupráce�praktického�lékaře�a�revmatologa�
� Bohumil Seifert�
� Šárka Forejtová�
��9.20–10.35 Spolupráce�SVL�a�SGO�
� Úvod�–�Bohumil Seifert 
 Populační�screening�kolorektálního�karcinomu�v�ČR�
� Miroslav Zavoral
 Aktivity�praktických�lékařů�ve�sreeningu�v�datech�
� Ladislav Dušek
  Zvýšené�metabolické�riziko�a�kolorektální�screening�–

mezioborový�projekt�–�Štěpán Suchánek
 Průzkum�používaných�TOKS�ve�všeobecných�praxích�v�ČR,�2014���
� Norbert Král
  Kolorektální�screening�v�éře�adresného�zvaní�–�otázky�

s�moderovanou�diskuzí�
Bohumil Seifert

10.35–10.50 Kávová přestávka 
10.50–11.30 Technika�a�SW�v�ordinaci�VPL
� Softwary�pro�praktické�lékaře�a�stav�eHealth�v�ČR��
� Cyril Mucha
  POCT�a�VPL�aneb�jak�nasmlouvat�nové�kódy�od�pojištoven�

Cyril Mucha
11.30–11.45 Zakončení�konference�
 Svatopluk Býma

VŠEOBECNÉ INFORMACE

 Místo konání:  Slovanský dům, Na Příkopě 22, Praha 1

 Jednací sál: Velký sál

 Parkování:  Omezená kapacita placeného parkoviště 
v okolí Slovanského domu (parkovací 
automaty). Doporučujeme parkovat mimo 
centrum a využít MHD.

 Registrace: 2. patro Slovanského domu
 čtvrtek 24. dubna 16.00–20.00 hod. 
 pátek 25. dubna  7.00–16.00 hod. 
 sobota 26. dubna  7.00–16.00 hod. 
 neděle 27. dubna  8.00–12.00 hod.

  Potvrzení o platbě si pečlivě uschovejte 
a v případě potřeby předložte při registraci.

 Kontakt: TARGET - MD, Na Šťáhlavce 7, Praha 6
  tel.: 777 871 024, 777 871 057
  e-mail: sekretariat@target-md.com
  www.target-md.com


